DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XIV - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  2973 Ji-Paraná (RO),  12 de fevereiro de 2019

SUMÁRIO
AVISOS DE LICITAÇÃO...................PÁG.  01
TERMO DE COMPOROMISSO........PÁG.  01
EXTRATO DE CONTRATO CMJP....PÁG.  01
ERRATA CMJP....................................PÁG. 01

AVISOS DE LICITAÇÃO

TERMO DE COMPROMISSO

EXTRATO DE CONTRATO CMJP

ERRATA CMJP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 009/CPL/PMJP/RO/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 9670/2018/SEMUSA
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma
do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05,
Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n.
123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELE-
TRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é
a aquisição de material permanente e de consumo (impressora
térmica, leitor de código de barras e etiquetas), para atender a
necessidade da Secretaria Municipal de Saúde. Fonte de Recursos:
Próprio. Valor Estimado: R$ 10.323,32 (dez mil, trezentos e vinte
e três reais e trinta e dois centavos), tudo conforme disposto no
Edital. Data de Abertura: 25 de fevereiro de 2019, às 09:00 horas
(Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.
comprasgovernamentais.gov.br, local este, onde poderá ser lida
e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 11 de fevereiro de 2019.
Christiano Alves Vieira

Presidente
Decreto nº 10253/GAB/PM/JP/18

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 010/CPL/PMJP/RO/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 12462/2018/SEMUSA
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma
do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05,
Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar
n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP, cujo objeto é
a aquisição de material de consumo (identificação visual placa
de fachada, totem, placas de identificação), para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Fonte de Recursos:
Próprio. Valor Estimado: RS 6.633,47 (seis mil, seiscentos e trinta
e três reais e quarenta e sete centavos), tudo conforme disposto no
Edital. Data de Abertura: 26 de fevereiro de 2019, às 09:00 horas
(Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.

comprasgovernamentais.gov.br, local este, onde poderá ser lida
e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 11 de fevereiro de 2019.
Christiano Alves Vieira

Presidente
Decreto nº 10253/GAB/PM/JP/18

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS

N. 011/CPL/PMJP/RO/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 12946/18/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma
do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05,
Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar
n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo
objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição
de material permanente (impressora e scanner), atendendo as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Valor Esti-
mado: R$ 118.719,15 (cento e dezoito mil, setecentos e dezenove
reais e quinze centavos). Tudo conforme disposto no Edital. Data
de abertura: 27 de fevereiro de 2019, às 09:00 horas (Horário de
Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.comprasgover-
namentais.gov.br, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia
completa do Edital.

Ji-Paraná, 11 de fevereiro de 2019.
Christiano Alves Vieira

Pregoeiro
Decreto nº 10253/GAB/PM/JP/18

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 012/CPL/PMJP/RO/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 9516/2018/SEMOSP
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma
do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05,
Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar
n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo
objeto é a aquisição de material de consumo (peças genuínas
para caminhão varredeira modelo MC 700), para atender a
necessidade da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Pú-
blicos. Fonte de Recursos: Próprio. Valor Estimado: R$ 32.241,71
(trinta e dois mil, duzentos e quarenta e um reais e setenta e um
centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de Abertura: 28
de fevereiro de 2019, às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF), no
endereço eletrônico: http://www.comprasgovernamentais.gov.br,
local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 11 de fevereiro de 2019.
Christiano Alves Vieira

Presidente
Decreto nº 10253/GAB/PM/JP/18

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: FUNDAMENTO
LEGAL: LEI FEDERAL N. 11.788/2008 E LEI MUNICIPAL
N. 2667/2014.
OBJETO: Contratação de Estagiários   CODIGO/CIEE: QA50926
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ji Paraná – Secretaria
Municipal de Educação
CONTRATADA: Inglidys de Souza Barroso
CURSO: Pedagogia      NIVEL: Superior
VIGÊNCIA: 11/09/2018 a 31/12/2018.
VALOR MENSAL: R$ 600,00

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: FUNDAMENTO
LEGAL: LEI FEDERAL N. 11.788/2008 E LEI MUNICIPAL
N. 2667/2014.
OBJETO: Contratação de Estagiários CODIGO/CIEE: PB91630
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ji Paraná – Secretaria
Municipal de Educação
CONTRATADA: Alverina da Silva Sales
CURSO: Pedagogia       NIVEL: Superior
VIGÊNCIA: 11/09/2018 a 10/09/2019.
VALOR MENSAL: R$ 600,00

CÂMARA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ERRATA

A CAMARA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, por intermédio da Comis-
são Permanente de Licitação,  referente ao AVISO DE LICITAÇÂO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/CPL/CMJP/19
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 229/CMJP/18
, passa a ter a seguinte redação;
Onde se lê: cuja data para recebimento, abertura e sessão de disputa
por lances , será realizada no dia 20   de fevereiro       de 2019 , às 10
:00 Portaria 097/CMJP/2017
Leia-se cuja data para recebimento, abertura e sessão de disputa por
lances , será realizada no dia 22   de fevereiro       de 2019 , às 10 :00
Ji-Paraná, 11 de Fevereiro de 2019.

 EXTRATO  TERCEIRO TERMO  CONTRATO
 Nº 007/CMJP/2015 PROCESSO Nº 170/2015
Terceiro  termo de prorrogação ao proc. N°170/CMJP/2015
Contratante: Câmara Municipal de Ji-Paraná
Contratada: OI S/A TELEFONIA.
Prazo: 01.01.2019 a 31.12.2019
Valor estimado R$ 28.614,60(Vinte e Oito Mil e Seiscentos e
Quatorze Reais e Sessenta Centavos)
 Dotação Orçamentária:
01-Legislativa.
01.031-Ação Legislativa.
01.031.2001-Apoio Administrativo da Câmara Municipal.
01.031.2001.2001-Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais.
3.3.90.39.57-Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

Gustavo A. Nascimento
Procurador da CMJP